# NOTITIAE

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO  
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

567-568 NOV. • DEC. 2013 11 - 12

Città del Vaticano

Commentarii ad nuntia et studia de re liturgica

Editi cura Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum

Mensile – sped. Abb. Postale – 50% Roma

*Directio:* Commentarii sedem habent apud Congregationem de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, ad quam transmittenda sunt epistolae, chartulae, manuscripta, his verbis inscripta Notitiae, *Città del Vaticano*

*Administratio* autem residet apud *Libreria Editrice Vaticana – Città del Vaticano* – c.c.p. N. 00774000.

Pro Commentariis sunt in annum solvendae: in Italia € 28,00 – extra Italiam € 39,00 (\$ 52).

Typis Vaticanis

---

Decimo Expleto lustro a Constitutione Conciliari de Sacra Liturgia

«Sacrosanctum Concilium» die 4 decembris 2013 Promulgata 513-514

ACTA FRANCISCI PAPAE

Apostolic Exhortation *Evangelii Gaudium* of the Father Francis to the Bishops, Clergy, Consecrated persons and the Lay Faithful on the Proclamation of the Gospel in Today's World (515-574); Exhortación Apostólica *Evangelii Gaudium* del Santo Padre Francisco a los Obispos a los Presbíteros y Diáconos a las Personas Consagradas y a los Fieles Laicos sobre el Anuncio del Evangelio en el Mundo actual (575-632).

*Allocutiones:* Il Battesimo è la “porta” della fede e della vita cristiana.. 633-636

INDEX VOLUMINIS ..... 637-640

DECIMO EXPLETO LUSTRO  
A CONSTITUTIONE CONCILIARI DE SACRA LITURGIA  
«SACROSANCTUM CONCILII»  
DIE 4 DECEMBRIS 2013 PROMULGATA

*Sacra de Liturgia Constitutionem, cui Sacrosanctum Concilium titulus, die quarto mensis decembbris anno MCMLXIII prodidit Servus Dei Paulus VI, «quam Concilii Vaticanii Secundi nempe Patres in Spiritu Sancto congregati paulo comprobaverant ante». Qui porro eventus plures ob causas memorabilis eminuit. Primus enim Concilii, quod indixerat Ioannes XXIII, fructus in Ecclesiae fuit accommodatione, cui latissimus liturgicus pastoralisque antecesserat motus, qui ad vitam et Ecclesiae renovationem praese spem ferebat.*

*«Liturgiae sacrae redintegrationem ac propagationem persequens insigniter omnino principale, quod sibi praestituerat, propositum peregit Concilium: “vitam christianam inter fideles in dies augere; eas institutiones quae mutationibus obnoxiae sunt ad nostrae aetatis necessitates melius accommodare; quidquid ad unionem omnium in Christum credentium conferre potest, fovere; et quidquid ad omnes in sinum Ecclesiae vocandos conductus, roborare”<sup>3</sup>.<sup>2</sup> Sic arctissimam et congruentem necessitudinis coniunctionem vigentem «inter liturgiae renovationem ac restorationem totius vitae Ecclesiae»<sup>3</sup> agnoscentes, docuerunt conciliares Patres liturgiam esse immo «culmen ad quod actio Ecclesiae tendit et simul» fontem «unde omnis eius virtus emanat.»<sup>4</sup>*

*Nunc autem lustris decem a Constitutione promulgata peractis, recte laetatur gratiasque Deo omnipotenti agit universa Ecclesia, quia etiam per impulsum conciliarem Dei gratia ita efficaciter adhuc operatur, ut plenius manifestetur.*

<sup>1</sup> CONC. ECUM. VAT. II, Const. de S. Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 1, diei 4 decembbris 1963: *Acta Apostolicae Sedis* 56 (1964) 97.

<sup>2</sup> B. IOANNES PAULUS II, Litt. Apost., *Vicesimus quintus annus*, quinto iam lustro expleto conciliari ab promulgata de Sacra Liturgia constitutione «Sacrosanctum Concilium», n. 1, diei 4 decembbris 1988: *Acta Apostolicae Sedis* 81 (1988) 897.

<sup>3</sup> B. IOANNES PAULUS II, Epistula, *Dominicae cenae*, ad universos Ecclesiae Episcopos de SS. Eucharistiae Mysterio et Cultu, n. 13, diei 28 februarii 1980: *Acta Apostolicae Sedis* 72 (1980) 146; IDEM, Litt. Apost., *Vicesimus quintus annus*, n. 4: *Acta Apostolicae Sedis* 81 (1988) 901.

<sup>4</sup> CONC. ECUM. VAT. II, Const. de S. Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 10, diei 4 decembbris 1963: *Acta Apostolicae Sedis* 56 (1964) 102.

*tur Ecclesia «in Christo veluti sacramentum seu signum et instrumentum intimae cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis».<sup>5</sup>*

*Revera adhuc Concilium «ad novas sanctitatis acquirendae vias ostendit»,<sup>6</sup> et diebus nostris fecunditate renovationis liturgicae abundat. His annis, verbi causa, sensus fidelium feliciter exacuitur, quo pulchritudo veraciter percipitur «non decorum quiddam actionis liturgicae, sed potius ipsius constitutionis ... pars, eo quod est proprietas Dei ipsius eiusque revelationis» seu vera «pulchritudo est amor Dei qui se definitive nobis in Mysterio paschali revelavit».<sup>7</sup> Nec minus mirandum est quod in Ecclesia longe lateque fulget «unum ex decretoriis elementis ecclesialis itineris, expleti post liturgicam renovationem incohatam a Concilio Vaticano II»,<sup>8</sup> adoratio scilicet eucharistica, id est adoratio in fide illius Eucharistiae mysterii, quae continet «sub specierum velamine Christum Ecclesiae invisibile Caput, mundi Redemptorem, centrum omnium cordium, per quem omnia et nos per ipsum (1 Cor 8, 6)». Concedat Deus, ut per adorationem fides roboretur, quia qui «fidem profitetur, veritate implicatur quam profitetur».<sup>10</sup>*

*Opus Concilii, opus Dei valde magnum! O mira circa nos divina pietatis dignatio!*

Antonius Card. CAÑIZARES LLOVERA  
*Praefectus*

✠ Arturus ROCHE  
*Archiepiscopus a Secretis*

<sup>5</sup> CONC. ECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, n. 1, diei 21 novembris 1964: *Acta Apostolicae Sedis* 57 (1965) 5; B. IOANNES PAULUS II, Nuntius *Lo Spirito e la Sponsa*, XL vertente anno a Constitutione «Sacrosanctum Concilium» foras data, n. 16, diei 4 decembris 2003: *Acta Apostolicae Sedis* 96 (2004) 426.